

# KURJER WARSZAWSKI

D. 3. Sierpnia. — Rok 1835.  
Poniedziałek.

№ 204

Jutro, S. Dominik.

D. 16f28 z. m. Rada Administracyjna mianowała Kommissarzem obwodu Stanisławowskiego, w miejsce zmarłego Jana *Norwida*, b. Urzędnika 8ej klasy *Antoniego Trzeciaka*. — Wczoraj w kościele *XX. Augustjanów*, przez Artystów i Amatorów muzycznych była wykonana po raz 2gi Msza nowa *Cherubinięgo* Nr 4, w czasie *graduale* jeden z Amatorów wybornie odegrał na skrzypcach jedno z dzieł *Rodego*. — Wyszedł z druku *Elementarz* w 3 językach, wydania dawniej *Pukszty*, a teraz nakładem *Gecla Saistejn* przy ulicy *Marijensstadt* Nr 2659 mieszkającego; sprzedaje się we wszystkich księgarniach po zł. 1 gr. 20. — Oprócz wymienionych w wczorajszym Kurjerze mających się stawić wiec czyli *Czatowni* dla komendy ogniowej w Warszawie, wystawioną będzie również *Czatownia* na rogu ulicy *Nowy świat* i *Nowej Jerozolimskiej drogi*, i w tym celu nabyty teraz przez miasto *Dom* Nr 1288, restaurują na koszary dla części komendy ogniowej i wybudowania *Czatowni*, których w Warszawie będzie 4ry a jedna na *Pradze*. — Według *Taxy* na b. miesiąc *Sierpień* wydanej, ma się płacić za funt mięsa wołowego gr. 12, krowiego lub z bukatów gr. 11, wieprzowiny ze skórą gr. 12, cielęciny gr. 11, za funt dobrej *baraniny* lub *skopowiny* gr. 9. W iatkach na *Ordynackiem* wszelkie mięso iednym groszem niżej *taxy* podług deklaracji *Rzeźników* przedawane być winno. *Cena* mięsa koszernego wyższą jest o 3 grosze na funcie od *taxy* niniejszej. — *Wdzięczna Uczennica* składa publiczne podziękowanie *Pannie Helenie Kozłowskiej* przy ulicy *Rymarskiej* pod Nr 743 zamieszkałej, za dokładne i łatwe do pojęcia wskazanie wszelkiej najdelikatniejszej i gustownej roboty z włosów, tudzież różnego kreiu sukien *Damskich*, zaręczając, iż ktokolwiek korzystający z tak

znakomitej tejże *P. Kozłowskiej* zręczności, nie wstrzyma się z wynurzeniem podobnego uczucia. *D. B.* — Wczoraj po wybornie przedstawionej w wielkim Teatrze operze *Zampa*, przywołani *JPanna Ant: Kaplińska*, tudzież *JPP. Żyliński, Dobrski* i *Żółkowski*; zaś w teatrze *Rozmaitości* po *Skutkach oddalenia*, *JPanna Dobrzańska*, po *Miłości* i *rozsądku*, *JPP. Kudlicz* i *Piasecki*, a po *Starym komendancie*, wszyscy. Onegdaj po ukończeniu *Lektorki*, *Publiczność* zapytała o tłumacza, wymieniony *JP. Jasiński* Artysta dramatyczny. — W czasie iutrzejszego ostatniego *Koncertu* młodych *Wirtuożów Ejehhornow*, ciż wykonają dotąd ieszcze tu przez nich nie grane dzieła *Bajjota, Berjota*, oraz *Paganiniego* na temie *angielskiej*. — Od dziś otwartą będzie codziennie od godziny 9 rano do 8 wieczorem, nowo przybyła *Menażerja* różnych zwierząt, ptaków etc. *Wilhelma* i *Antoniego Aken*. Jest znacznie pomnożoną a szczególniej kilką zwierzętami dotąd tu niewidzianymi. Główne karmienie zwierząt odbywać się będzie o godzi: 7 i w tymże czasie okazywane będą dowody ich obfaskawienia. Za pierwsze miejsce płaci się zł. 2 gro. 5, za drugie zł. 1, za trzecie gro. 15. — Kto nie życzy lub niema sposobności używać świeżego powietrza za miastem, może przyjemnie czas przepędzić w chłodzie wzniosłych i licznych drzew obszernego ogrodu zwanego *Foxal* na nowym świecie; dodaje temu miejscu ozdoby widok na okolice *zawisłańskie*. Tak wpięknie urządzonej salonie iakoteż w altanach można codziennie mieć kawę, rozmaite napoje, podwieczorki i t. p. — *Maiewski Patron*, przeniósł mieszkanie do domu *Głuszynskiego*, na rogu ulicy *Elektoralnej*, wprost *Banku*. Nr 797.

Z *Petersburga* 11f23 *Lipca*. — 1 b. m. *Bar*



ronowa *Lutzerode*, Małżonka ministra Saskiego przy dworze Cesar skim i Baronowa de *Lutzerode* i jej Córka, miały zaszczyt przedtawić się N. CESARZOWEJ w pałacu Peterhofskim. Tegoż dnia Oficer służby Brytańskiej, *P. Farmer* miał zaszczyt być przedstawionym NN. Państwu. — Zostający w orszaku J. C. Mości Jenerał-major Hrabia *Sergiusz Strogonow*, mianowany Kuratorem Moskiewskiego naukowego okręgu, z zachowaniem dawnych tytułów. — Mianowani w liezbie innych, kawalerami orderu S. Włodzimierza 4 klasy: Radca 2 oddziału Białostockiego obwodowego rządu Radca Stanu *Janowicz-Janowski*, Dowódca Wołyńskiej brygady straży celnej Pułkownik *Guzowski* i Radca Wileński Izby skarbowej, Radca dworu *Czestawski*. — W bieżącym miesiącu odbędzie się w rządzie gubernjalnym Petersburskim przedaź drogą licytacji 7 fabryk żelaza i miedzi w Permskiej guberni leżących, własności byłego Moskiewskiego kupca *Kuanta*. Fabryki te ocenione są 3,982,982 rub: 83 kop. — Według wiadomości z *Rygi*, 8200 ludzi, podzielonych na oddziały pracuje nad robotą szosse między *Rygą* i *Mitawą*. Powiadają że tego roku odbywać się będą przygotowawcze tylko roboty, gdyż droga ma iść przez błota; w roku przyszłym zabiją się pale na podstawie szosse, właściwe robienie zacznie się w 1837 r. — W wykonaniu Ukazu 3 Departamentu Rządzącego Senatu, którym zalecono Kommissji ustanowionej na rozbiór interesów hrabiny *Rzewuskiej* izby sporządziła, według przepisów tegoż Ukazu, nowy szacunek dóbr hrab: *Rzewuskiej* i zasięgający o nim zdania wierzycieli, nie czekając na tych którzyby się nie stawili, przedstawia za swemi uwagami Rządzącemu Senatowi w przeciągu 6ciu miesięcy; zmiankowana Kommissja naznacza dzień 18 Października b. r. jako termin, na który wzywa wierzycieli iżby się do niej stawili, dla dowiedzenia się o nowem dóbr oszacowaniu i dla oświadczenia swego o nim zdania. (T. P.)

*Niemcy.* — Do *Salcburgu* d. 17 z. m. przy był Królewicz Następca tronu *Pruskiego* i jego Dostojna Małżonka, pod nazwiskiem Hrabiego i Hrabiny *Cellern*, i stanęli wraz z orszakami pod złotym okrętem. Królewiczostwo Jchmość zwiedzili osobliwości i Instytuty tegoż miasta, wieczorem muzyka garnizującego pułku piechoty dała im wyborną Serenadę, naza- intrz po południu udali się do *Włoch*. — *Gazeta Hamburgska* powtórnie donosi, że kongres w *Cieplicach* rozpocznie się 20 b. m. NN. Cesarze *Rossyjski*, *Austrjachi*, Król *Pruski* i inni Monarchowie mają się znajdować w tem miejscu. Mówią, że prócz ważnych przedmiotów, będą nawady i o Heszpanji, gdyż pełnomocnicy tak *Don Karola* iak Królowej *Krystyny*, przybędą do *Ciepliec*. — W Niemczech teraz mnóstwo spekulantów rzuci się do antepriż robienia kolei żelaznej. — Mówią że i Królewicz Następca tronu *Szwedzkiego* przybędzie do *Kalisza*, po czem odwiedzi dwór *Bawarski* iako połączony krewniństwem z jego małżonką. — W *Bawarji* rząd zakazał robić i nosić lasek z ukrytymi w nich sztyletami. — Słychać że *XX. Jezuita* mają zamiar w *Szwajcarji* założyć Uniwersytet katolicki; zgromadzenie ich powiększa się w *Frajburgu* nadzwyczajnie, lecz Niemców mało przybywa, najwięcej wstępuje do nowicjatu *Francuzów*. — Spodziewają się w *Pradze*, że to miasto odwiedzi N. CESARZOWA *Rossyjska*. — W doroczną uroczystość urodzin *Króla Jnci Pruskiego* (dzis) w wielkim teatrze *Berlińskim* daną będzie wznowiona *Opera Lodoiska* z muzyką *Cherubinięgo*; poprzedzi pieśń ludu i marsz wojenny kompozycji *Spontynięgo*. — Przystąpienie kraju *Badeńskiego* do *Pruskiego* celnego związku, uważają za nader korzystne.

*Anglja.* — Ważne depesze przybyły do *Londynu* z *Lisbony*; mówią, że *Donna Marja* przyjęła propozycje rządu *Angielski*: co do obrania małżonka, jednak dotąd nie jest pewnem kto nim będzie; znouu najwięcej słychać o *Sięciu*



Maxymiljanie *Lejchtenberskim*. Ministrowie Portugalscy życzyliby aby Królowa jeszcze długo została wdową.

*Hiszpanja*.— Donoszą z *Kadyxu* d. 1 z. m. że były Pułkownik *Wincenty Waters*, gorliwy stronnik *Don Karola*, został nwięziony w tem mieście i zaprowadzony do *Algierziras*. Między papierami jego, znaleziono wiele ważnych listów, oraz rozkaz aby wzniecił powstanie w południu: Hiszpanji. — Wojsko Karlistów które blokowało *Puerta de la Reina*, miało 15 dział. Pułkownik Karlistowski *Reina*, który zginął w czasie blokady, był organizatorem artylerji Karlistowskiej. — W *Madrycie* nagłe rozeszła się pogłoska, że Królowa *Reinentka* udrgęzona ustawicznymi trudami i przykrościami, okazuje chęć złożenia rządów i udania się do Włoch, dla doznania spokojuści; ta wieść niema cechy urzędowości, lecz gdyby się sprawdziła, nastąpiłyby bardzo ważne zmiany w Hiszpanji. — W opisach ostatnich walk znajduje się, że z ich skutku, 3 Karlistowskie bataljony przeszły do wojsk Królowej. — Karlici teraz powiększej części przewidują, że starszy syn *Don Karola* zaślubiony będzie z młodą Królową *Donną Izabellą*. — W *Madrycie* wezwano wszędy do ułodzień mężką, aby się zaciągała do milicji miejskiej.

*Francja*.— D. 21 z. m. Król Francuzów naradzał się długo z Prezesem Rady Ministrów. — Proces przed sądem Parów nie będzie tak prędko ułatwiony iak się spodziewali Ministrowie, niema podobieństwa aby przed rocznicą Lipcową został ukończony. — Na ostatnim posiedzeniu Izby deputowanych zaszyły spory względem planu, aby utworzono w Paryżu wydział teologiczno-protestancki. — Dnia 21 z. m. wyszła 4ta edycja *Historji* byłego Konsulatu i Cesarstwa Francuzkiego, zawierająca wypadki wojenne w latach 1808 i 1812. — Król dałował 2400 fr. towarzystwu zachęcającemu do wzniesienia przemysłu krajowego. — Marszałek *Oudinot* który, iak wiadomo, teraz utra-

cił swego syna w Algierze, będąc pogrążonym w głębokim żalu, udał się do swoich dóbr aby tam znalazł ulgę na łonie swojej rodziny. Już i Ministerjalne gazety wymieniają szczegóły kłeski, którą ponieśli Francuzi teraz w bitwie z Arabami w Algierskiem; w ogółności Francuzi stracili około 600 ludzi tak poległych iak ranionych. Jenerał *Trezel* podał się do dymissji, lecz jest powołany dla zdania sprawy z tych działań. — Ogłoszono program zabaw w rocznicę lipcową w Paryżu odbyć się mających; będzie oraz parada gwardji narodowej, wyposażenie 16 panienek, rozdawanie jałmużn ubogim etc. — Mówią, że *P. Estuill* rywał Porucznika *Rajsjera*, ożeni się z Jenerałówną *Morel*.

*Turecja*.— Jest wiadomość z *Egiptu* dnia 9 Czerwca, że w *Alexandrii* od kilku dni polepszył się stan zdrowia, przeto spodziewać się należy że okropna zaraza, która trwała przez 4 miesiące w tym kraju, zbliża się do końca. — Mieszkańcy *Syrji* nie lękają się teraz *Ibrahima* iak reszta mieszkańców kraju, są w pogotowiu rozpocząć przeciw niemu wyprawę, która już na przyszłość obiecuje znaczne korzyści. — Sułtan bardzo jest zadowolony z zajęcia kraju *Trypolitańskiego*. — W państwie *Tureckiem* niestają owszem pomnażają się przygotowania do wojny, zwłaszcza, że w kilku prowincjach zwiększone są bandy buntownicze. — Mówią, że *Xię Miłosz* otrzymał od sąsiędnich dworów oświadczenie niezadowolnienia z ustaw nadanych przez niegoż *Serwji*.

#### PRZYIECHALI DO WARSZAWY.

Goreczakow *Xię* z *Brześcia Litewskiego*, *Koźuchowski* Prezes *Wdztwa Augustowskiego* z *Suwałk*, *Rostworowski Alex*: *Hra*: z *Kowaleszczyzny*, *Bogucki Fran*: *Dzie*: z *Zabienia*, *Grabowski Leon Hra*: z *Brenie*, *Filipeus* Pułkownik *Fligel Adjutant J. C. K. M.* z *Lowicza*, *Karwicki Opul*: *Dzie*: z *Sielca*.

#### DONIESIENIA.

W Sklepie Ubogich jest do sprzedania **TOALETKA** mahoniowa, zastanowienia godna, ponieważ jest przez niewidomego prawdziwie biednego Starca wypracowana.



Sprowadziwszy z Paryża i z Niemiec zdolnych robotników do patentowanej fabryki wyrobów z Gummy Elastycznej i urządziwszy zupełnie też w sposób zagraniczny, iestestny w stanie odpowiedzieć żądaniu Prześwietnej Publiczności, która znajdzie wyroby nasze nie tylko w różnych gatunkach ale i na różne ceny. Czy te wyroby równają się z zagranicznymi, i czy ceny tychże są istotnie słuszne, zostawiamy to Prześwietnej Publiczności która łaskawie przekonać się raczy; oprócz wszelkich dotychczas wyrabianych artykułów z gumy elastycznej, robimy tkaniny przeszło łokieć szerokie które do Gorsetów, Pasów, i t. p. iak najkorzystniej zastosować się dadzą, oraz gatunek Szelek nader lekkich i szczególnie wlecie pożądanych. *J. L. Wemmer et Comp.*

Prawnie zajęte Ruchomości iako to: Kanapy, Krzesła, Komody, Toaletki, Łóżka mahoniowe, Obrazy olejno malowane, Kopersztychy, Dywany, Drzewa olszowego sążni 150, Poizady, Wozy, Konie, Książki, etc. t. w Warszawie przy ulicy Junlandzkiej w domu pod Nr 2107, w dniu 23 Lipca 4 Sierpnia r. b. o godzinie 10 zrana i w dniach następnych, sprzedane będą. *K. A. Garbolewski K.*

W dniu 23 Lipca/4 Sierpnia r. b. o godzinie 4 z południa, prawnie zajęte Ruchomości iako to: Komody olszowe, Lustra stożce w ramach mahoniowych, Kanapy, Krzesła, Lustra w złotych ramach, Sofa, Stoły, Szafy, Zegar stołowy w poszumencie żelaznym, etc. tu w Warszawie przy ulicy Krakowskie Przedmieście w domu pod Nr 430 przez publiczną licytację sprzedane będą.

*K. A. Garbolewski K. T. C. W. M.*

Prawnie zajęte Ruchomości, a mianowicie: Kanapa, Krzesła, Stoły, Szafy, Biórka, Konie, Bryczki, Wozy, i t. d. tu w Warszawie przy ulicy Wawiców pod Nr 1113, w dniu 23 Lipca/4 Sierpnia r. b. o godzinie 9 rano; w tymże dniu o godzinie 10 z rana w Ryuku Starego Miasta, Obrazy olejno malowane w ramach złotych, Pantaljon mahoniowy, Kanapa, Krzesła, i t. d. przez publiczną licytację sprzedane będą. *Józefat Magnuski K.*

W przyszłą Srode, czyli w dniu 24 Lipca/5 Sierpnia 1835 r. i w dniach następnych od godziny 4 z południa, sprzedawane będą na żądanie Opieki nieletnich Kossakowskich i z upoważnienia Præsidijsi T. ybunatu Cywilnego tutejszego w domu starego Teatru przez licytację publiczną wszelkie ruchomości do tychże nieletnich Kossakowskich należące, mianowicie: Srebra, Kosztowności, Bielizna i Garderoba damska, Meble, Pościel, Szkoło, Miedz, Porcellana, Faianu, i inne różne sprzęty,

a to za gotowe natychmiast po przybyciu liczyć się mające pieniądze. Reient Woiewództwa Mazowieckiego *Cesław Kowalewski.*

**LOSÓW CAŁYCH i CZĘŚCIOWYCH** do pierwszej klasy 46 Loterii, której ciągnięcie w dniu 4 i 5 Sierpnia we **WTOREK NASTĘPUJĄCY** rozpocznie się, każdego czasu w Kantorze moim dostać można. Osoby na Prowincji zamieszkałe raczą zlecenia swe frauko nadesłać. *A. Werthejm.*

**DONIESIENIA z BIORA JNFORMACYJNEGO.**

**MLEKA, SMIETANKI** i innego mleczywa dostać można, w domu pod Nr 1628, przy ulicy Zurawiej każdego czasu. Wtem miejscu jest **BRYKA** Brocka do sprzedania, dogodna w podróż lub wyjazd do Kalisza dla pakunku.

**KONI** 10 wierzchowych, dobrze uieżdżonych i 4 powozowe są do sprzedania. Wiadomość w Biórze Jnfornacyjnem.

**BUSSOLA** w kompletnym i użytecznym stanie, z dwoma łańcuchami nowo-polskim i Magdeburskim, niemniej cyrkiem do powiększenia i zmniejszenia Mapp służącym, jest do sprzedania. Wiadomość w Biórze Jnfornacyjnem.

Potrzebną jest do pożyczenia na Dobra Ziemskie w Wdztwie Podlaskim położone, **SUMMA** zł: od 60 do 100,000 złp: zaraz po Towarzystwie Kredytowem; szacunek tych Dóbr jest odpowiedni. Ktoby miał taką sumę, raczy się zgłosić do Bióra Jnfornacyjnego na Kra: Przedm: pod Nr 415.

*Reient Kancelarji Powiatu Rawskiego.* Zawiadamia interessowaną Publiczność, iż w dniu 29 Lipca/10 Sierpnia r. b. w mieście Rawie w domu pod Nr 124, przez publiczną licytację odbyć się mająca, zaraz za gotowe pieniądze płacić się winne dni następnych, sprzedaż Ruchomości i Sreber, Pięścińców, Łańcuszków złotych i innych Precjozów, oraz Cynny, Miedzi, Mosiądzu, Blachy, Porcellany, Faianu, Szkła, Pościeli, Bielizny, Ubiorów damskich, Futer, Mebli, i tym podobnych rzeczy, nastąpi i odbywać się będzie. W Rawie dnia 11/23 Lipca 1835 r. *Bonifacy Grotowski.*

*Jutro u Rogalskiego przy ulicy Długiej Nr 550.*

**SNIADANIE:** Pieczeń cielę: z ogórka, Poledwica z serdela; Pieczeń woło: z masłem szczypior; Koltety cielę: z sosem pomidoro; Gołąbki młode szplikowane z różną, Nózki cielę: smaże: zeszpinakiem, Krupnik gospodarski; Rosół. **KOLACJA:** Sznyceł z sosem estragono; Zrazy zawiia; Węgorz mary.

Dziś rano ciepła stopni 8. Wczoraj w południe 15. **TEATR WIELKI.** Jutro Ostatni: Koncert *Ejch-hernow.* Dwaj Roztargnieni.